
ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH GIA LAI  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:           /QĐ-UBND Gia Lai, ngày       tháng  11  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc hủy bỏ hiệu lực của Quyết định chứng nhận,  

cấp thẻ kiểm định viên đo lường 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đo lường ngày 11 tháng 11 năm 2011; 

Căn cứ Nghị định số 105/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của Chính 
phủ quy định về điều kiện hoạt động của tổ chức kiểm định, hiệu chuẩn, thử nghiệm 
phương tiện đo, chuẩn đo lường; 

Căn cứ Nghị định số 154/2018/NĐ-CP ngày 09 tháng 11 năm 2018 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số quy định về điều kiện đầu tư, kinh doanh trong 
lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ và một số quy định về 
kiểm tra chuyên ngành; 

Căn cứ Thông tư số 07/2025/TT-BKHCN ngày 20 tháng 6 năm 2025 của Bộ 
trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định về phân cấp, phân định thẩm quyền khi 
tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường, chất 
lượng thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Khoa học và Công nghệ; 

Căn cứ Quyết định số 1545/QĐ-UBND ngày 23/8/2025 của Chủ tịch UBND 
tỉnh Gia Lai về việc chứng nhận, cấp thẻ kiểm định viên đo lường; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

179/TTr-SKHCN ngày 14 tháng 12 năm 2025.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Hủy bỏ hiệu lực chứng nhận, cấp thẻ kiểm định viên đo lường theo 

Quyết định số 1545/QĐ-UBND ngày 23/8/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai 
đã cấp cho các cá nhân thuộc Trung tâm Thí nghiệm điện Bình Định – Công ty Điện 
lực Gia Lai (Địa chỉ trụ sở chính: Số 01 đường Lê Công Miễn, xã Tuy Phước, tỉnh 
Gia Lai; Điện thoại: 0256. 3812.888; Email: tndbinhdinh@gmail.com). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

2662 19



2 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Khoa học và 

Công nghệ, Trung tâm Thí nghiệm điện Bình Định – Công ty Điện lực Gia Lai và 
các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3;  

- Ủy ban TCĐLCL Quốc gia (để b/c); 
- CT, các PCT UBND tỉnh (để b/c); 
- Chi cục TĐC; 
- Công ty Điện lực Gia Lai; 
- Trung tâm PVHCC tỉnh; 
- Lưu: VT, V3. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

Lâm Hải Giang 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


